关于组织参加2013年全国、全省中等职业教育“创新杯”
教师信息化教学设计和说课大赛的通知
各县（市）区职成教教研室、城区中职学校：
      为深化我市中等职业学校课程改革，积极探索教学模式和教学方法创新，推动信息技术在教育教学中的广泛应用，提升教师应用现代化教育技术手段和数字化资源能力，搭建展示业务水平、学习交流、开阔视野的平台，进一步提高教师素质与教学质量，经研究，决定组织我市中职教师参加 2013年全省、全国中等职业学校“创新杯”教师信息化教学设计和说课大赛，现将有关事项通知如下：

一、比赛内容及要求

1、2013年全国中等职业学校“创新杯”教师信息化教学设计和说课大赛分为德育课、文化基础课〔语文、数学、英语、计算机应用基础、体育与健康等〕、工科类〔计算机、电工电子、机械、汽修、土建〕、现代服务类〔财经、文秘、学前教育、旅游服务（含烹饪、美容美发）、医药卫生〕、美育课〔含公共艺术课、专业艺术欣赏课〕等大类的相关课程。具体课程科目及要求详见附件。

2、2013年全省中等职业学校文化课、专业课“创新杯”教师教学设计和说课大赛内容为德育、语文、数学、计算机应用基础4门学科和计算机、电工电子、机械、汽修、土建、旅游（含烹饪、美容美发）、学前教育7个专业相关课程。具体要求详见附件。
3、2013年全国、全省中等职业学校“创新杯”教师信息化教学设计和说课大赛注重教师信息化应用能力，要求在教学设计中充分利用信息技术、数字化资源和信息化环境；在说课中突出信息化教学手段的应用，着重说明信息技术在教学过程中的运用及预期的教学效果。美育课赛项中的“微课堂”比赛以“教学视频”为主要载体，要求教学内容问题聚集、主题突出、指向明确、片段完整。

二、选拔及比赛时间

1、各县（市）区、直属学校于4月底前完成选拔工作。美育课赛项于4月18日前完成。

2、市级选拔和组队于5月下旬前完成，各学科、专业具体选拔时间另行通知。

3、全省比赛拟于6月举办，具体报到时间、地点另行通知。

4、全国比赛拟于7月—9月举办，具体报到时间、地点另行通知。

三、名额分配
市直属学校每校每学科/专业1名，镇海、北仑每学科/专业1名，鄞州、慈溪、余姚每学科/专业2-3名，奉化、宁海、象山每学科/专业1-2名。

四、相关要求

1、请各县（市）区职成教教研室和直属学校于4月30日之前将参加选拔赛作品（教学设计方案、教学课件）和“参赛选手、作品登记表”刻至一张光盘报送到我室各相关教研员处。美育课参赛作品于4月18日前递交。
2、市职成教教研室先对选送作品进行材料评审，再组织入围者进行现场说课，5月20日前完成国、省赛参赛选手推荐工作。

3、近三年已获得全国说课比赛一等奖选手原则上不再列入今年的推荐范围。
4、相关联系人：
德  育 课：杨老师（电话：87344335，E-mail：357836136@QQ.com）

文化基础课：钱老师（电话：87285792，E-mail：763006934@QQ.com）

工  科 类：陈老师（电话：87261349，E-mail： 8176288@QQ.com）

现代服务类：李老师（电话：87232093，E-mail：63809997@QQ.com）

美  育 课：戴老师（电话：87232093，E-mail：843417671@QQ.com）
二○一三年四月八日

附件1：国赛德育课预通知
附件2：国赛文化基础课预通知
附件3：国赛工科类预通知
附件4：国赛现代服务类预通知
附件5：国赛美育课预通知（4月18日前报送）
附件6：省赛预通知